中 共 梧 州 市 委 员 会

宣  传  部  文  件

梧宣发〔2013〕8号

★

中共梧州市委宣传部  梧州市社会科学界联合会

关于开展“学习贯彻党的十八大精神
理论研讨会”论文征集活动的通知

各县（市、区）党委宣传部、梧州学院党委宣传部、市直各有关单位：

为了进一步深入学习贯彻党的十八大精神，切实提高运用科学理论分析和解决实际问题的能力，为实现富民强梧新跨越提供思想保证和理论支持，中共梧州市委宣传部、梧州市社会科学界联合会拟于5月份召开“学习贯彻十八大精神理论研讨会”，为做好研讨会的论文征集工作，现将有关事项通知如下：

一、征文主题

以学习贯彻党的十八大为主题，紧紧围绕如何加快梧州经济社会科学发展、跨越发展，把梧州建设成为西江上游经济带龙头开展多角度的理论研讨。

二、征文要求
1.坚持正确的政治方向，围绕贯彻落实党的十八大和市第十二次党代会精神，结合梧州市情和工作实际，符合科学发展观的立场观点和方法，重在理论联系实际，对梧州经济社会发展具有一定指导意义。

2.主题鲜明，思想深刻，内容新颖，观点正确，结构合理，文风清新，必须为本人创作，原则上尚未公开发表的理论文章或研究报告，题目自拟（参考选题附后）。

    3.篇幅控制在4000字左右，正文前另附300字左右内容摘要。文章末尾注明参考文献，作者姓名、单位、职务、职称、联系电话和电子信箱等基本信息。每篇征文署名作者不能超过3人。征文来稿一律不退，请作者自留底稿。

4.征文请于4月15日前用 A4 纸打印一式6份寄送到梧州市社科联办公室（地址：市迎宾路19号，邮编：543002，并在信封右上角注明“党的十八大征文”），同时报送电子文本到：WZSKL@126.com，联系电话：6021707，联系人：关晓静。
三、评奖办法
由市委宣传部、市社科联组织有关专家、教授组成评审组，对征集论文进行评审，最后综合评出奖励等次。

四、理论成果奖励
（一）适时召开理论研讨会，并对获奖论文进行奖励。

（二）评出的获奖论文出版论文集。

（三）推荐部分优秀论文在《梧州日报》选登。

各有关部门要高度重视本次理论研讨征文活动，加强组织领导，广泛宣传发动，抓好落实，积极推荐高质量、有价值、可借鉴的理论研讨成果。
附件：参考选题
中共梧州市委宣传部

梧州市社会科学界联合会

2013年3月4日
附件：

参考选题
1.梧州与全国全区同步全面建成小康社会的对策和措施

2.梧州近十年来经济社会发展经验和启示

3.以“四化同步”推进梧州科学发展研究

4.梧州市加快西江经济带建设研究
5.培育和壮大梧州主导产业研究

6.培育和壮大新型服务业研究

7.加快承接东部产业转移，建设西江上游经济带龙头研究
8.加快推进粤桂合作特别实验区建设研究
9.加强和改进新形势下社会管理创新研究

10.社会主义核心价值体系建设的路径

11.培养良好社会心态、弘扬新风正气对策研究

12.梧州地域文化与提升梧州软实力研究

13.梧州发展文化产业路径与可行性研究
14.梧州市建设宜居宜业城市的路径研究

15.梧州市生态文明建设的实践与思考

16.破解城乡二元结构、统筹城乡发展的理论思考
17.新形势下梧州农业发展方式转变与增加农民收入研究

18切实加强和改善民生，提高物质文化生活水平研究

19.建设人才高地战略研究

20.新时期加强党的纯洁性建设的路径探析
21.梧州市基层党组织建设的实践与思考

22.梧州市学习型党组织建设途径和方法探索
———————————————————————————
中共梧州市委宣传部办公室            2013年3月4日印发
                                          （网络传输）
PAGE
1